

**Protokół Nr XX/14**  
**z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 29 maja 2014 roku**

**Rozpoczęcie Sesji:** godz. 10.00

**Zamknięcie Sesji:** godz. 12.50

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (15 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

**Radny Longin Rosiak** zawnioskował o wprowadzenie do bieżącego porządku obrad jako pkt 4a *informacji na temat przeprowadzonej kontroli w zakresie prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonania obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę do jej naliczenia, na 2010 rok i kwestii dot. zwrotu kwoty 1,5 mln zł.* Dodał, że przedstawiona informacja powinna wskazać jakie działania podejmie Zarząd w związku z zaistniałą sytuacją.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** zawnioskował o wprowadzenie jako pkt 4b „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jedlina-Zdrój”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** przystąpił do procedury przegłosowania proponowanego porządku wraz ze zmianami.

W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady: 24.04.2014r. i 5.05.2014r.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.

4a. Informacja na temat przeprowadzonej kontroli w zakresie „Prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonania obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę do jej naliczenia, na 2010 rok” i kwestii dot. zwrotu kwoty 1,5 mln zł.

- 4b. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jedlina-Zdrój.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/100/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.
  6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.
  7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dokumentu pt. „Strategia Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego”.
  8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/77/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia na 2014 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, poz 1536 z późn. zm.).
  9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla orkiestry szkolnej „Ceramik Band” działającej przy Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju.
  10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 czerwca 2013r w sprawie zmiany uchwały V/50/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
  11. Informacja na temat inwestycji drogowych wykonanych w okresie od kwietnia 2013 roku do kwietnia roku 2014.
  12. Interpelacje i zapytania radnych.
  13. Wnioski i oświadczenia radnych.
  14. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

#### **Ad. 1**

Zrealizowano.

#### **Ad. 2**

Zrealizowano.

#### **Ad. 3**

Protokoły z poprzednich posiedzeń Rady: 24.04.2014r. i 5.05.2014r. zostały przyjęte w wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (17 radnych obecnych).

#### **Ad. 4**

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

**Radny Longin Rosiak** w odniesieniu do str. 12 ww. sprawozdania, posiedzenia Zarządu w dniu 17 kwietnia br, nawiązał do kwestii wniosku w sprawie zatwierdzenia założeń do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2014/2015. Poprosił o przybliżenie tematu związanego z pismem dyrektora o pozostawienie etatu laboranta na 3/4 etatu w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** powiedział, że wątpliwości dotyczące pozostawienia etatu laboranta na 3/4 etatu w ww. szkole były uzasadnione. Więcej uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (17 radnych obecnych).

#### **Ad. 4 a**

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk**, cyt.: „W dniach od 6 marca do dnia 7 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu odbyła się kontrola przeprowadzona przez pracownika Urzędu Kontroli Skarbowej we Wrocławiu. Dotyczyła ona przede wszystkim wprowadzania danych do systemu informacji oświatowej przez dyrektorów placówek oświatowych, które były podstawą do naliczenia subwencji oświatowej na rok 2010. Inspektorzy kontroli skarbowej zakwestionowali wprowadzanie do systemu informacji oświatowych w niektórych naszych placówkach oświatowych i kwalifikowanie do poszczególnych wad dzieci. Mówimy tu głównie o ośrodkach szkolno-wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. Prawdą też jest, że kontrolujący zakwestionował naliczenie subwencji na prawie 1,5 mln. zł (1.451.000 zł). Jest to dopiero protokół Urzędu Kontroli Skarbowej i w ciągu dwóch tygodni mieliśmy możliwość złożenia wyjaśnień, zażaleń i zakwestionowania pewnych danych wykazanych w protokole – co też zostało uczynione. Szczegółowo została każda placówka poddana badaniom, dość dużo orzeczeń w trakcie kontroli zostało dołączonych do wyjaśnień. Zostały zakwestionowane także niektóre ustalenia, które były wprowadzone przez kontrolera. Odbyło się też spotkanie, na które został zaproszony prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Skarbnik z Gminy Wałbrzych, jak również dyrektorzy placówek oświatowych, którzy od 1 stycznia 2013 roku przeszli do Gminy Wałbrzych. Zakwestionowane placówki, czyli zawyżona subwencja według kontrolujących dotyczy dwóch naszych placówek, tj. placówki w Walimiu i placówki w Mieroszowie. Natomiast trzy placówki oświatowe, są to placówki które od dnia 1 stycznia 2013 roku odeszły i są pod jurysdykcją Gminy Wałbrzych. Na tę chwilę trudno nam wypowiedzieć się jaka będzie ostateczna decyzja, ponieważ nasze wyjaśnienia i zażalenia Urząd Kontroli Skarbowej przesyła do Ministerstwa i dopiero Ministerstwo stosowną decyzję określi ewentualną kwotę do zwrotu.

**Radny Marek Tarnacki** zarzucił Zarządowi Powiatu, że Rada Powiatu zbyt późno dowiaduje się o istotnych sprawach dotyczących powiatu. Zapytał jakie działania podejmie Zarząd w związku z zaistniałą sytuacją.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** wyjaśnił, że protokół z przeprowadzonej kontroli Zarząd otrzymał 12 maja 2014 roku. Powiedział, że odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyły wszystkie strony zainteresowane: dyrektorzy placówek oświatowych, jak również Wiceprezydent, Pan Zygmunt Nowaczyk, oraz Pani Skarbnik Ewa Kłusek. Na spotkaniu omówiono tryb odwołania się do tych zastrzeżeń. Podczas spotkania powzięto szereg informacji, dokumentów, które w wyniku tej kontroli nie zostały udostępnione. Trudności wynikały z faktu, że od dnia 1 stycznia 2013 roku część szkół przeszła pod zarząd miasta Wałbrzycha. „Taką informację odnośnie wszystkich naszych zastrzeżeń wysłaliśmy do Pani Inspektor Urzędu Kontroli Skarbowej we Wrocławiu w dniu 26 maja br.” W odpowiedzi na zarzuty radnego Marka Tarnackiego podkreślił, że Zarząd nie zamierzał żadnych faktów zatajać przed Radą. Zapewnił, że informacja ta miała zostać przedstawiona przy okazji omawiania Sprawozdania Starosty. Następnie zobowiązał się udostępnić radnym do wglądu, w Biurze Rady, kserokopię przedmiotowego protokołu.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** zwrócił uwagę, że sprawa, o której mowa dotyczy roku 2010, zatem poprzedniego Zarządu Powiatu. Zaznaczył również, że omawiany problem dotyczy również kilku innych powiatów, podając jako przykład Świdnicę.

**Radny Longin Rosiak** powiedział, że Zarząd Powiatu powinien podjąć rozmowy z pracownikami Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** zapewnił, że takie właśnie działania zostały zaplanowane. Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. 4b**

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błazuk** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jedlina-Zdrój. Powiedziała, że burmistrz Gminy Jedlina-Zdrój wystąpił z wnioskiem o współfinansowanie inwestycji gminnej, która dotyczy modernizacji drogi nr 116374D, ul. Moniuszki i drogi nr 116390D, ul. Wałbrzyskiej. Wnioskowana kwota to 270 tys. złotych. Całkowity koszt inwestycji to 1.068.500 zł.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poprosił o przedstawienie opinii komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel** powiedział, że komisja podjęła wniosek o udzielenie pomocy finansowej Gminie Jedlina-Zdrój w kwocie 130 tys. złotych.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** powiedział, że Gmina Jedlina-Zdrój deklaruje przejście tych dróg pod warunkiem uzyskania dofinansowania, o które wnioskuje.

**Radna Beata Żołnieruk** podniosła kwestię związaną ze złym stanem technicznym drogi nr 3377 D w Sierpnicy. Powiedziała, że omal nie doszło tam do wypadku autobusu. Zapowiedziała, że będzie głosowała przeciwko tej uchwale z uwagi na inne priorytety, które powinien mieć powiat wałbrzyski.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** w nawiązaniu do stanu ww. drogi wyjaśnił, że Gmina Głuszycza, na terenie której ww. droga się znajduje, należy do programu Natura 2000. Dodał, że w związku z powyższym zanim przystąpi się do remontu, należy zebrać szereg niezbędnych opinii eksperckich. Przypomniał, że chodzi o 200 metrów tego docinka. Zapewnił, że środki na to zadanie zostaną zabezpieczone.

**Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski** nadmienił, że przetarg na ww. zadanie rozpocznie się za ok. 3 tygodnie.

**Radny Longin Rosiak** poddał pod rozważenie kwestię przekazania dofinansowania we wnioskowanej kwocie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu. Wyraził opinię, że przy okazji rozpatrywania omawianego projektu uchwały, powinien być obecny na Sesji burmistrz Gminy Jedlina-Zdrój. Podkreślił, że sprawa bezpieczeństwa na drogach jest priorytetowa.

**Radny Marek Tarnacki** zapytał dlaczego udzielenie dofinansowania jest sprawą tak pilną. Poprosił o szczegółowe opisanie lokalizacji drogi, o której dofinansowanie wnioskuje burmistrz. Zapytał ponadto, czy w przypadku udzielenia dofinansowania, nie zabraknie środków na remonty mostów. Nadmienił, że z zasłyszanych słów dowiedział się, że droga, o której mowa jest rzadko uczęszczana, a ponadto jest ona w dużo lepszym stanie niż infrastruktura w Sierpnicy. Zaznaczył, że przede wszystkim kieruje się zasadami gospodarności, logiki i bezpieczeństwa. Zarzucił, że niniejszy projekt uchwały został radnym przedstawiony dopiero w dniu bieżącej Sesji Rady, do którego całość niezbędnej dokumentacji powinna stanowić jego integralną część.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** odczytał treść wniosku burmistrza Gminy Jedlina-Zdrój o udzielenie dofinansowania (stanowi zał. nr 5 do protokołu). Powiedział, że w roku 2013 Gmina Jedlina-Zdrój złożyła wniosek o dofinansowanie zadania z budżetu państwa na dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Dla tego

zadania pn.: „Poprawa dostępności i bezpieczeństwa ruchu na drogach dojazdowych do miejsc atrakcyjnych turystycznie w Jedlinie-Zdroju” przewidziano modernizację dróg gminnych Nr 116374D ul. Stanisława Moniuszki oraz Nr 116391D ul. Wałbrzyskiej w Jedlinie-Zdroju. Długość odcinków dróg objętych zadaniem wyniesie 1241m, a szacunkowy koszt inwestycji Gminy Jedlina-Zdrój wyniesie około 546.000 zł. Gmina wnioskuje o dofinansowanie powyższej inwestycji w wysokości 273 000 zł, tj. 50% udziału Gminy Jedlina-Zdrój w kosztach inwestycji. Objęte projektem inwestycyjnym odcinki dróg są spójne z siecią dróg na terenie powiatu wałbrzyskiego i województwa dolnośląskiego. Uwypuklił ponownie fakt, że środki finansowe na dla Sierpnicy są już zabezpieczone. Wyjaśnił, że droga, o którą wnioskuje Jedlina-Zdrój to ul. Moniuszki w dzielnicy Glinica.

**Radny Kamil Orpel** dodał, że droga ta stanowi mienie Skarbu Państwa, którym zarządza powiat wałbrzyski. Przypomniął, że Gmina za własne środki utrzymuje tę drogę, pomimo, że nie jest jej właścicielem i nie ma takiego obowiązku. Zobrazował następnie jej przebieg, wyjaśniając przy tym, że jest ona zlokalizowana przy głównej drodze i biegnie z Wałbrzycha w kierunku Kłodzka, przy drodze wojewódzkiej, w dzielnicy Glinica. Przypomniął, że Rada podejmuje decyzje, które służą mieszkańcom każdej gminy. Powiedział, że kwota 130 tys. zł, którą proponuje się przekazać Gminie Jedlina-Zdrój, to część kwoty z 300 tys zł, którą pierwotnie planowano dofinansować Gminę Jedlina-Zdrój. Nadmienił również o swoim zapytaniu skierowanym do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego podczas minionej Sesji, która miała miejsce w dniu 5 maja. Zapytanie dotyczyło kwestii: w jaki sposób Zarząd Powiatu zamierza współpracować w obszarze zadań inwestycyjnych. Ponadto o wskazaną kwotę dla Gminy Jedlina-Zdrój wnioskowała na posiedzeniu Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu. Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jedlina-Zdrój.

**Uchwała Nr XX/107/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jedlina-Zdrój** została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się, na sali obecnych 17 radnych (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Przerwa od godz. 11.38 do godz. 11.50.

Radna Małgorzata Rosiak opuściła salę obrad (16 radnych obecnych na sali obrad).

**Ad. 5**

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/100/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poprosił o opinię komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel** przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/100/14

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.

**Uchwała Nr XX/108/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/100/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego** została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się, na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

#### **Ad. 6**

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego **Joanna Błażuk** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok oraz omówiła autopoprawkę. Zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów o kwotę 1.687.681 zł, zmniejszenia dochodów o kwotę 4.500 zł, zwiększenia wydatków o kwotę 1.983.181 zł, a także rozdysponowania wolnych środków w wysokości 300.000 zł. Po uwzględnieniu zmian, budżet powiatu będzie wynosił: po stronie dochodów: 43 057 023 zł, planowane wydatki: 46 485 774 zł.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poprosił o opinię komisji. **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel** przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

**Uchwała Nr XX/109/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok** została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się, na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

#### **Ad. 7**

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dokumentu pt. „Strategia Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poprosił o opinię komisji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Kamil Orpel** przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dokumentu pt. „Strategia Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego”.

**Uchwała Nr XX/110/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dokumentu pt. „Strategia Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego”**

została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

#### **Ad. 8**

**Inspektor w Wydziale Edukacji, Promocji i Rozwoju Paweł Szudziński** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/77/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia na 2014 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, poz 1536 z późn. zm.).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poprosił o opinię komisji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

**Radny Marek Tarnacki** poprosił o przybliżenie kwestii: dla kogo i na jaki cel dokonano zwiększenia środków w proponowanej uchwale.

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że zwiększenie tej kwoty wynika z podjęcia pierwotnej uchwały. Realizacja uchwały będzie wynikała z przepisów wskazanych w merytorycznej ustawie wskazanej w treści uchwały.

**Radny Kamil Orpel** zapytał o planowany termin ogłoszenia konkursu na pozostałe środki finansowe przeznaczone na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe. Zapytał ponadto o możliwość określenia kwoty minimalnej, a nie zaś konkretnej, jak w przedmiotowym przypadku, przy opracowywaniu kolejnego programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, poz 1536 z późn. zm.). Umotywiował powyższe faktem, że w efekcie ustalenia kwoty minimalnej nie będzie konieczności ponownego podejmowania uchwały w związku z konsultacjami, gdyż to znacznie wydłuża procedurę ogłaszania konkursu i przekazywania środków dla organizacji pozarządowych.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** odpowiedział, że ogłoszenie ww. konkursu nastąpi w miesiącu czerwcu br.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** zapytał dlaczego wolne środki nie zostały uruchomione na początku bieżącego roku. Poprosił o dokładne wskazanie kwoty występującej jako wolne środki.

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że w ubiegłym miesiącu Rada obradowała nad kwestią wolnych środków kiedy do rozdysponowania była określona kwota. W tej kwocie, do wydatków bieżących została wprowadzona kwota 60.000 zł. Do rozdysponowania na wydatki inwestycyjne wówczas była kwota 300.000 zł, która została rozdysponowana w postaci 170 tys. zł na zadania inwestycyjne i 130 tys. zł również na zadania inwestycyjne w formie pomocy finansowej. Reasumując powiedziała, że obecnie nie ma wolnych środków w budżecie powiatu, które wynosiły ogółem: 1.107.751 zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/77/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia na 2014 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, poz 1536 z późn. zm.).

**Uchwała Nr XX/111/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/77/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia na 2014 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 roku Nr 234, poz 1536 z późn. zm.)** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

#### **Ad. 9**

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla orkiestry szkolnej „Ceramik Band” działającej przy Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poprosił o opinię komisji.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Monika Rejman** przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla orkiestry szkolnej „Ceramik Band” działającej przy Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju.

**Uchwała Nr XX/112/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” dla orkiestry szkolnej „Ceramik Band” działającej przy Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

#### **Ad. 10**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały V/50/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu** przedstawiła opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały V/50/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 czerwca 2013r w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.



**Uchwała Nr XX/113/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały V/50/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 czerwca 2013r w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 16 radnych (stanowi załącznik Nr 12 do protokołu).

#### **Ad. 11**

**Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski** przedstawił *Informację na temat inwestycji drogowych wykonanych w okresie od kwietnia 2013 roku do kwietnia roku 2014* (stanowi zał. Nr 13 do protokołu). W omawianym okresie powiat wałbrzyski dokonał przebudowy dwóch obiektów inżynierskich: wiadukt w ciągu drogi powiatowej 3397D ul Kosteckiego i Reymonta w Boguszowie-Gorcach oraz przebudowę mostu w ciągu drogi powiatowej 3366 ul. Wałbrzyska w Czarnym Borze – I etap. W odniesieniu do inwestycji drogowych i remontów dróg powiedział, że zostało wykonanych 5 zadań:

- Przebudowa drogi powiatowej nr 3470D w Różanej - długość odcinka to 0,950 km
- Przebudowa drogi powiatowej nr 3367D w Grzędach - długość odcinka to 0,950 km
- Remont drogi powiatowej w Grzędach Górnych - długość odcinka to 1,825 km
- Remont drogi powiatowej nr 2882 w Dziećmorowicach - długość odcinka to 3,595 km
- Remont drogi powiatowej nr 3464 D w Gostkowie - długość odcinka to 0,600 km

Podsumowując, w omawianym okresie powiat wałbrzyski wyremontował drogi powiatowe na łącznej długości: 7,92 km. Łącznie w ramach inwestycji drogowych i mostowych w ciągu dróg powiatowych w 2013 roku wydatkowano kwotę: 5 115 179,77 zł, zaś łączne dofinansowanie z budżetu państwa wyniosło: 3 610 236,07 zł.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** złożył wniosek do Zarządu Powiatu o rozważenie nizej zamieszonych kwestii związanych z realizacją zadań:

1. „Aby Zarząd przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dla remontów dróg zwrócił uwagę na stan podbudowy tej drogi, tak, aby nie było to obligatoryjnie zapisane, że robi się wymianę podbudowy, po czym okazuje się, że tak naprawdę nie było takiej konieczności zmiany tej podbudowy. To są znaczne koszty, bo przy inwestycji, która wynosiłaby ok. 1 mln. Zł, ten koszt wynosi w granicach 170 tys. zł. Zaproponował, aby „tam, gdzie widać, że struktura drogi się trzyma i nie ma zapadlisk, Zarząd Powiatu zlecał badanie nośności drogi zagęszczenia gruntu - będzie to dokument, który będzie stanowił postawę do roszczeń gwarancyjnych oraz zabezpieczy w toku prawnym tok inwestycji. Ma to na celu zminimalizowanie kosztów związanych z inwestycją. Poinformował, że takie badanie łącznie z treścią opisową kosztowałoby ok. 5 000 zł.
2. Aby Zarząd przygotował schemat dla pracowników merytorycznych, którzy będą dokonywali w przyszłości odbiorów inwestycji. Zwrócił uwagę na fakt, że dopuszczalny jest prawem odbiór inwestycji i wpisanie tzw. poprawek. Radny jednak zaproponował, aby dokonywać oględzin wstępnych, aby odbiór końcowy następował w sytuacjach, kiedy zadanie będzie zrealizowane i wykonane w 100%.
3. W sytuacji, gdy wykonuje się pobocza używając tzw. frezowiny, zwracać uwagę w specyfikacjach technicznych na granulację górną tego surowca i ją określić (czyli

określić, że pobocze może być wykonywane z mieszanki bitumicznej – frezowiny, natomiast przy tym określić granulację górną).

4. Jeżeli robimy przepusty w drogach, to należy dopilnować, aby wykonawcy nie „podchodzili” z nawierzchnią do tego przepustu. Należy te kwestie jasno określić. Przypomniał, że tych spraw powinien dopilnować inspektor nadzoru, który wyłaniany jest przez powiat wałbrzyski”.

**Radny Marek Tarnacki** wyraził słowa uznania dla wiedzy merytorycznej radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego. Podziękował radnemu za determinację w swoich działaniach.

## Ad. 12

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poinformował, że w okresie między Sesjami wpłynęła 1 interpelacja złożona przez radnego Kamila Orpla oraz 1 interpelacja złożona przez radnego Marka Tarnackiego. Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Marek Tarnacki** nawiązał do nieobecności w pracy Naczelnika Wydziału Edukacji, Promocji i Rozwoju i zapytał jak funkcjonuje Wydział w sytuacji osłabienia kadry pracowniczej. Zwrócił szczególną uwagę na kwestię składania wniosków o środki zewnętrzne. Zapytał ponadto czy prawdą jest, że do Biura Rady wpłynęły dwie rezygnacje z członkostwa w Komisji Rewizyjnej i kiedy zostaną przedstawione na Sesji Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** potwierdził, że wpłynęły dwie rezygnacje, jednak w chwili obecnej są one zawieszane.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** w odpowiedzi dotyczącej absencji Pani Naczelnik zapewnił, że Wydział funkcjonuje prawidłowo, pozyskiwane są środki zewnętrzne. Dodał, że Zarząd rozważa kwestię sposobu dalszego funkcjonowania Wydziału.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poinformował, że na czas nieobecności Pani Naczelnik, osobiście odpowiada merytorycznie za pracę Wydziału.

**Radny Longin Rosiak** zapytał o termin Sesji „absolutoryjnej”. Nawiązał ponadto do kwestii zwolnienia z pracy mecenasa Koncewicza i zapytał jakie oszczędności z tego tytułu poczyniło Starostwo, jakie zaszły pozytywne zmiany. Poprosił o wskazanie kwoty miesięcznego wynagrodzenia Pana Koncewicza.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** wyjaśnił, że zanim zostanie ustalony termin sesji absolutoryjnej, niezbędny jest komplet materiałów przygotowywanych przez Komisję Rewizyjną, a następnie opinia do nich sporządzana przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** wyjaśnił, że powiat z tytułu korzystania z pomocy prawnej kancelarii, poniósł koszty w roku 2012 w wysokości 352.533 zł. W związku z faktem, że w tut. Starostwie realizowany był etat radcy prawnego, a dodatkowo korzystano z usług innych kancelarii prawnych, jako wówczas Osoba Pełniąca Funkcje Organów Powiatu zaproponował radcy prawnemu Starostwa zmianę warunków płacy i pracy, na co Pani mecenas nie przystała. Koszt funkcjonowania biura radców prawnych w 2013 roku zmniejszył się do kwoty 186.042 zł. Następnie podjął decyzję o zatrudnieniu niezależnej zewnętrznej kancelarii prawnej, w związku z czym wypowiedział umowę Panu Koncewiczowi, która była zawarta do 30 czerwca 2013 roku. W związku z wprowadzonymi oszczędnościami koszty obsługi prawnej zmniejszyły się i za 12 miesięcy w roku 2014, będą wynosiły 81.150 zł. Powiedział, że umowa zawarta z mecenasem Koncewiczem opiewała na ok. 3.900 zł/mc.

**Radny Marek Tarnacki** poprosił o sprecyzowanie określenia nowo wybranej kancelarii jako niezależnej. Podkreślił, że kancelaria prawna jako podmiot powinna być niezależna.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** zaznaczył, że w swojej wypowiedzi miał na myśli, korzystanie z usług kancelarii zewnętrznej.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** wyraził negatywną opinię w stosunku do podjętej decyzji o wypowiedzeniu umowy o pracę Panu Koncewiczowi przez wówczas - Osobę Pełniącą Funkcje Organów Powiatu. Zapytał ponadto ile zarabiał mecenas Świteński, z którego obsługi prawnej również korzystało Starostwo.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** odpowiedział, że za okres od 20.02.2013r. Do 21.10.2013r. Starostwo wypłaciło Panu Świteńkiemu kwotę 69.166 zł.

**Radca Prawny Anna Samsik** w odniesieniu do wypowiedzenia umowy o pracę Panu Koncewiczowi wyjaśniła, że aktualnie trwa oczekiwanie na wyrok z uzasadnieniem, następnie zostanie poddana pod rozwagę kwestia możliwości złożenia apelacji. W temacie sprawy sądowej dotyczącej Pana Roberta Ławskiego wyjaśniła, że jest już przygotowany pozew, który najpóźniej w przyszłym tygodniu zostanie złożony.

### **Ad. 13**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** poinformował radnych, że w okresie między sesjami złożono 6 wniosków przez następujących radnych:

- Urszula Drozdowska
- Marek Tarnacki
- Monika Rejman
- Krzysztof Kwiatkowski
- Kamil Orpel.

Następnie poinformował, że:

- w związku z podjętym wnioskiem podczas Sesji Rady, wpłynęło pismo wyjaśniające sytuację związaną ze sprawą budowy krematorium na terenie Gminy Boguszów-Gorce. Powiedział, że wydana w tej sprawie została decyzja odmowna, a ponadto prowadzony jest audyt, który pozwoli wyjaśnić wszystkie wątpliwości. Po jego zakończeniu, zostanie sporządzony raport, który zostanie udostępniony Radzie Powiatu (stanowi załącznik Nr 14 do protokołu);
- na ręce Przewodniczącego Rady wpłynęło podziękowanie od mieszkanki Boguszowa-Gorc, w którym przesyła podziękowanie za pomoc finansową udzieloną przez radnych powiatu wałbrzyskiego (treść pisma stanowi zał. Nr 15 do protokołu)

W imieniu Przewodniczącej Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Pani Barbary Zdrojewskiej oraz w imieniu Posłanek Ziemi Wałbrzyskiej: Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej i Agnieszki Kołacz – Leszczyńskiej (pisma stanowią załącznik Nr 16 do protokołu), złożył radnym oraz pracownikom tut. Starostwa życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** złożył wniosek, który dotyczy drogi w kierunku „Pustelnika”, aby utwardzić nawierzchnię odcinka 1,600 km, który należy do powiatu wałbrzyskiego, tzw. frezowiną pozyskiwaną z innej inwestycji drogowej realizowanej na terenie powiatu wałbrzyskiego. Przypomniał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, droga powiatowa winna mieć powierzchnię utwardzoną. Zazaczył, że będzie to najtańsze pozyskanie surowca, a przede wszystkim umożliwi się mieszkańcom dojazd do własnych posesji. Powiedział, że całkowity koszt wyniósłby ok 5 tys. 6 tys. zł brutto.

**Radny Marek Tarnacki** przychylił się do wniosku złożonego przez radnego oraz poprosił o skierowanie wniosku do Zarządu również w jego imieniu o treści jak wyżej. Dodał, że remont wspomnianego odcinka drogi poprawi stan bezpieczeństwa, ponieważ zdarzają się tam wypadki drogowe z uwagi na jej zły stan techniczny. Powiedział ponadto, że naprawiony odcinek drogi spowoduje sytuację, w której powiat uniknie ewentualnych roszczeń o odszkodowania za szkody pojazdów powstałe na tej drodze.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** oraz **radna Urszula Drozdowska** przychyliłi się do ww. wniosku.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** wyjaśnił, że na wniosek mieszkańców Gminy Stare Bogaczowice oraz Gostkowa, Pustelnika i Domaniowa, zostało zorganizowane spotkanie z przedstawicielami powiatu kamiennogórskiego i wałbrzyskiego, przy udziale sąsiadujących ze sobą gmin: Stare Bogaczowice i Marciszów. Przyznał radnemu Kwiatkowskiemu rację, jednak zaznaczył, że konieczny jest też remont odcinka tej drogi znajdujący się na terenie powiatu kamiennogórskiego, który wynosi ok. 2,400 km. Odcinek ww. drogi został zgłoszony do tzw. szkód powodziowych, zaś powiat kamiennogórski tego nie zrobił. Wobec powyższego nie ma możliwości dofinansowania. Zwrócił uwagę na fakt, że z drogi tej korzystają głównie pracownicy nadleśnictwa. Poinformował, że dnia 6 czerwca br. odbędzie się spotkanie z włodarzami ww. gmin w omawianej sprawie, gdzie zostanie ustalone, które drogi są najistotniejsze z punktu widzenia mieszkańców. Została podjęta decyzja o wspólnym pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Zostanie podjęte wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie wykorzystania tzw. frezowiny.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** zasugerował, aby mimo że powiat kamiennogórski nie remontuje swojego odcinka drogi, powiat wałbrzyski wyremontował ten, który należy do jego kompetencji.

**Radny Kamil Orpel** w związku z wyżej zasygnalizowaną sytuacją poprosił o ustosunkowanie się do kwestii:

- Czy przy ww. drodze znajdują się budynki mieszkalne? (dodał, że wówczas byłaby zasadność poczynienia remontów)
- Czy prawdą jest, że w najbliższym czasie będą prowadzone remonty z wykorzystaniem resztek frezowiny, którą można by wykorzystać na remont omawianej drogi w Starych Bogaczowicach? Jeżeli są resztki frezowiny, to czy są one zaplanowane do wykorzystania, czy też są one wyrzucane?
- Czy to prawda, że rzeczywisty koszt tego remontu nie przekroczyłby kwoty 10. 000 zł?
- Czy w budżecie Wydziału Infrastruktury w wydatkach na bieżące remonty dróg znalazłaby się takie środki jw.?

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** wyjaśnił, że:

- na początku jednej drogi w Gostkowie, na odcinku od 20 m, znajduje się zabudowanie;
- w odniesieniu do kwestii wykorzystania frezowiny powiedział, że obecnie wykonywany jest remont drogi powiatowej w miejscowości Mieroszów, z której prawdopodobnie istnieje możliwość pozyskania frezowiny. Kolejny remont będzie przeprowadzony w miejscowości Walim-Rzeczka.
- Zarząd rozważy możliwość zagospodarowania kwoty ok. 15 tys. zł na remont ww. odcinka drogi.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że ww. remont nie przekroczy kwoty 10 000 zł. Należałoby też wykonawcy wskazać konieczność przewiezienia kruszywa. **Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski** powiedział, że dopisanie warunków w specyfikacji jest możliwe

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** zawnioskował ponadto w następującej kwestii: „w związku z rozstrzygnięciem przetargu na etap I remontu drogi w Gminie Walim, na kwotę 1.329.332,66 zł i dokonaniem z tego tytułu oszczędności w kwocie 370.667 zł, aby ta kwota została przeznaczona na inwestycję w Gminie Wali, tj. dokończenie odcinka drogi w Jugowicach (350 m). Inwestycja ta jest wpisana w zakres usuwania skutków klęsk żywiołowych”. Zawnioskował, aby Zarząd w tej kwestii wystąpił do Wojewody Dolnośląskiego o przesunięcie środków.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** wyjaśnił, że Zarząd w dniu 27 maja br. wystąpił do Wojewody Dolnośląskiego, z wnioskiem, aby przeznaczyć środki finansowe na ww. zadanie, które wpisane jest do załącznika inwestycyjnego. Odpowiedź w przedmiocie sprawy jeszcze nie wpłynęła.

**Radna Urszula Drozdowska** złożyła zapytanie do Zarządu Powiatu dotyczące wyjaśnienia kwestii związanej ze złożonym wnioskiem Gminy Szczawno-Zdrój dot. zamontowania na przystanku w Szczawnie-Zdroju, na ul. Solickiej, na przystanku początkowym linii nr 5, tablicy rozkładu elektronicznego jazdy.

**Starosta Wałbrzyski Józef Piksa** wyjaśnił, że Zarząd Powiatu wystąpił do burmistrza Gminy Szczawno-Zdrój z prośbą o uszczegółowienie treści ww. wniosku. Odpowiedź na to pismo dotąd nie wpłynęła.

**Radny Kamil Orpel** przypomniał o złożonym wniosku Gminy Jedlina-Zdrój o dofinansowanie kwestii rozwoju infrastruktury drogowej, polegającej na budowie wiaty przystankowej, na który Gmina do chwili obecnej nie otrzymała odpowiedzi. Więcej wag nie zgłoszono.

#### **Ad. 14**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** zamknął obrady XX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*

*Anna Gromniak Inspektor*



PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego



*Jerzy Detyna*